
VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Prof. João Rocha
Vice-Presidente Cazuza
2º Vice-Presidente Eduardo Romero
3º Vice-Presidente Ademir Santana
1º Secretário Carlão
2º Secretário Gilmar da Cruz
3º Secretário Papy

• André Salineiro
• Ayrton Araújo
• Betinho
• Chiquinho Telles
• Delegado Wellington
• Dharleng Campos
• Dr. Antônio Cruz
• Dr. Cury

• Dr. Lívio
• Dr. Loester
• Dr. Wilson Sami
• Enfermeira Cida Amaral
• Fritz
• João César Mattogrosso
• Junior Longo 
• Odilon de Oliveira

• Otávio Trad
• Pastor Jeremias Flores
• Valdir Gomes
• Veterinário Francisco
• Vinicius Siqueira
• William Maksoud

ANO II - Nº 529 - segunda-feira, 02 de setembro de 2019 2 Páginas

DECRETOS

MESA DIRETORA

DECRETO LEGISLATIVO n. 2.450, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Concede o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo Grande-MS 
ao Doutor Jorge Luiz da Rocha Paranhos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. Faço saber que 
a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo 
Grande-MS ao Doutor Jorge Luiz da Rocha Paranhos.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS,20 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO n. 2.451, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Concede o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo Grande-MS 
a Augusto Jorge Cury.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. Faço saber que 
a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo 
Grande-MS ao Médico Psiquiatra e Escritor Brasileiro Augusto Jorge Cury.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS,20 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

EDITAIS

COORDENADORIA DE APOIO LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 25/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 29, inciso I, letra 
“p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES E SETORES para a 24ª Sessão Solene, 
da 3ª Sessão Legislativa, da 10ª Legislatura, em comemoração ao Dia do 
Profissional de Educação Física (Lei n. 4.758/09 e Resolução n. 1.128/11), a 
realizar-se no dia 02 de setembro, segunda-feira, às  19:00 horas, no Plenário 
“Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande-MS, 29 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 29, inciso I, letra 
“p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES E SETORES para a 25ª Sessão Solene, 
da 3ª Sessão Legislativa, da 10ª Legislatura, de outorga da Medalha Legislativa 
Delegado de Polícia Civil Pedro Antônio Pegolo (Resolução n. 1.263/18), a 
realizar-se no dia 04 de setembro, quarta-feira, às 19:00 horas, no Plenário 
“Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande-MS, 29 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

ATOS DE PESSOAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.085

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR a servidora FLAVIA PINTO LEIMGRUBER, ocupante do 
cargo de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, a partir de 01 de setembro 
de 2019.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 30 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
       Presidente

DECRETO N. 8.086

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor BENEDITO ALEXANDRE TAMERAO PAES, 
ocupante do cargo de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, a partir de 01 
de setembro de 2019.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 30 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
       Presidente

DECRETO N. 8.087

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:



Página 2 - segunda-feira - 02 de setembro de 2019 Diário do Legislativo - nº 529

EXONERAR o servidor CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA, 
ocupante do cargo de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, a partir de 
01 de setembro de 2019.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 30 de agosto de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
       Presidente

AGENDA

COORDENADORIA DE EVENTOS

PLENÁRIO EDROIM REVERDITO

Data Horário Evento

 02/09 08 horas Reunião de gabinete do Ver. Pastor Jeremias Flores

 02/09 10 horas Culto Ecumênico
Solicitante: Ver. Pastor Jeremias Flores

 06/09 08 horas Reunião de equipe do Ver. Odilon de Oliveira

PLENÁRIO OLIVA ENCISO

Data Horário Evento

 02/09 19 horas Sessão Solene em comemoração ao dia do 
Profissional de Educação Física

 04/09 19 horas Sessão Solene Medalha Legislativa “Pedro Antonio 
Pegolo”

 05/09 18 horas Seminário de Saúde do Curso Técnico da Escola 
Paulo Freire

 06/09 18 horas Seminário de Saúde do Curso Técnico da Escola 
Paulo Freire

 08/09 07 horas Eleição do Partido Trabalhista

 09/09 19 horas Sessão Solene em comemoração ao dia do Psicólogo

OLDEMAR BRANDÃO
Coordenador de Eventos


	_GoBack
	_Hlk9574996
	_GoBack
	_Hlk8376964

